
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в приложение к приказу Министерства труда и 
социального развития Республики Дагестан от 23 декабря 2016 года N 04/2-1105 
"Об утверждении типовой формы договора о предоставлении субсидии за счет 

средств республиканского бюджета Республики Дагестан некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными (муниципальными) 

учреждениями, оказывающим услуги в сфере социального обслуживания
населения на дому"

В целях обеспечения реализации постановления Правительства Республики 
Дагестан от 25 октября 2016 года № 308 «О Порядке предоставления субсидий за 
счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными (муниципальными)
учреждениями, оказывающим услуги в сфере социального обслуживания населения 
на дому», а также координации деятельности некоммерческих организаций, не 
являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, оказывающих 
услуги в сфере социального обслуживания населения на дому п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение к приказу Министерства груда и социального 
развития Республики Дагестан от 23 декабря 2016 года № 04/2-1105 «Об 
утверждении типовой формы договора о предоставлении субсидии за счет 
средств республиканского бюджета Республики Дагестан некоммерческим 
организациям, не являющимся государственными (муниципальными)
учреждениями, оказывающим услуги в сфере социального обслуживания 
населения на дому» следующие изменения:

Пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Субсидия перечисляется Уполномоченным органом Получателю 

субсидии на оказание услуг равными частями ежеквартально до 20 числа 
первого месяца квартала текущего года.

В случае, если договор заключен в начале второго или третьего месяца квартала 
текущего года, субсидия перечисляется до 20 числа месяца, в размере 2/3 или 1/3 
соответственно от размера, предусмотренного за полный квартал текущего года.

В IV квартале текущего года - в размере 2/3 от размера, предусмотренного 
на IV квартал, до 20 октября текущего года.

Оставшаяся сумма субсидии перечисляется до 29 декабря текущего года в 
течение 5 рабочих дней после представления Получателем субсидии отчета за " 
декабрь в следующем порядке:

П Р И К А З
г. Махачкала



в случае, если Получателем субсидии выполнены требования к 
количеству обслуживаемых получателей услуги, предусмотренных 
Спецификацией, и качеству оказания услуг, субсидия перечисляется в размере 1/3 
от размера, предусмотренного на IV квартал;

в случае оказания Получателем субсидии услуги меньшему количеству ее 
получателей, чем предусмотрено Спецификацией, размер субсидии 
уменьшается с учетом фактического количества обслуженных получателей 
услуги в соответствии с Методикой.

Субсидия перечисляется по безналичному расчету платежными поручениями 
путем перечисления Уполномоченным органом денежных средств на расчетный 
счет Получателя субсидии, указанный в настоящем Договоре».

2. Управлению социального обслуживания:
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минтруда РД в 

информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagmintrud.ru);
направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство 

юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.
3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр S  Р. Ибрагимов

Разослано: в дело, заместителям министра, заинтересованным структурным подразделениям
Министерства.

2

http://www.dagmintrud.ru

